



Datum

2021-03-24

Vår referens

Karin Göranson

Controller

karin.goranson@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Överenskommelse om arbetsmarknadsanställningar mellan arbetsmarknads- och socialnämnden och övriga nämnder utifrån beslut i kommunfullmäktige ASN-2021-3327

Sammanfattning

Kommunfullmäktige beslutade i december 2020 att ge arbetsmarknads- och socialnämnden i uppdrag att teckna överenskommelser om totalt 1 500 arbetsmarknadsanställningar med övriga nämnder, utom valnämnd och överförmyndarnämnd (KF 2020-12-22, § 291, STK-2020-1509).

Överenskommelserna syftar till att fastställa det gemensamma åtagandet och fördelningen av platser för respektive nämnd. Syftet är också att tydliggöra övergripande ansvarsfördelning och de ekonomiska konsekvenser som kan bli aktuella om platser för anställningar inte realiseras.

Arbetsmarknads- och socialförvaltningens förslag till överenskommelse framgår av bilaga 1. För att överenskommelserna snabbt ska komma på plats föreslås att förvaltningen får i uppdrag att teckna dessa med var och en av de nämnder som ska ta emot platser.

Förslag till beslut

Arbetsmarknads- och socialnämnden föreslås besluta

1. Arbetsmarknads- och socialnämnden godkänner *Överenskommelse om arbetsmarknadsanställningar*, enligt bilaga 1 till detta ärende.
2. Arbetsmarknads- och socialnämnden ger arbetsmarknads- och socialförvaltningen i uppdrag att teckna överenskommelser om arbetsmarknadsanställningar med Malmö stads övriga nämnder, i enlighet med den fördelning av platser som anges i tabellen *Fördelning av arbetsmarknadsanställningar per nämnd* i ärendet.

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse ASN 2021-03-25 Överenskommelse om arbetsmarknadsanställningar mellan arbetsmarknads- och socialnämnden och övriga nämnder utifrån beslut i kommunfullmäktige

Beslutsplanering

Arbetsmarknads- och socialnämnden 2021-03-25

Beslutet skickas till

Funktionsstödsnämnden; Hälsa-, vård och omsorgsnämnden; Förskolenämnden; Grundskolenämnden; Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden; Fritidsnämnden; Kulturnämnden; Tekniska nämnden; Servicenämnden; Miljönämnden; Stadsbyggnadsnämnden; Kommunstyrelsen

Ärendet

I Malmö stads budget för 2021 finns ett gemensamt uppdrag och åtagande att åstadkomma fler arbetsmarknadsanställningar i stadens förvaltningar, i syfte att öka självförsörjningen och minska bidragsberoendet. Av budgeten framgår att det krävs "...ytterligare stora insatser lokalt för att fler Malmöbor ska kunna rustas att ta de jobb som växer fram och klara sin egen försörjning. Hela Malmö stads organisation kraftsamlar kring uppdraget och hjälps åt".

Med anledning av formuleringarna i budgeten tog kommunfullmäktige i december 2020 (KF 2020-12-22, § 291, STK-2020-1509) beslut om en kommunövergripande målsättning om totalt 1 500 arbetsmarknadsanställningar under 2021. Då beslutet togs innebär det en utökning med cirka 1 000 anställningar i staden i förhållande till befintligt antal anställningar.

Arbetsmarknadsanställningarna ska enligt beslutet fördelas mellan nämnderna med ett fördelningstal om 5,7 % av det totala antalet anställda i respektive förvaltning. Fördelningen av platser ska fastställas genom överenskommelse mellan respektive nämnd och arbetsmarknads- och socialnämnden. Överenskommelserna som tecknas ska ange vilka villkor som ska gälla för att målet ska anses vara uppfyllt samt ange hur fördelning av ansvar och eventuella omkostnader ska se ut. Styrgrupper ska bildas på varje förvaltning som ett forum för styrning och uppföljning av genomförandet.

Genom fullmäktiges beslut fick arbetsmarknads- och socialnämnden i uppdrag att teckna överenskommelser om arbetsmarknadsanställningar med övriga nämnder. Valnämnden och överförmyndarnämnden undantogs i beslutet eftersom de saknar egna förvaltningar.

Efter kommunfullmäktiges beslut i december 2020 har arbetsmarknads- och socialförvaltningen arbetat fram ett förslag till överenskommelse med övriga nämnder. Förslaget framgår av bilaga 1.

Överenskommelsen syftar till att fastställa det gemensamma åtagandet och fördelningen av antalet platser för respektive nämnd/förvaltning samt tydliggöra övergripande ansvarsfördelning och de ekonomiska konsekvenser som kan bli aktuella om platser för anställningar inte realiserar.

För att överenskommelserna snabbt ska komma på plats föreslås att förvaltningen får i uppdrag att teckna dessa med var och en av de nämnder som ska ta emot platser. Tabellen nedan visar fördelningen av de drygt 1 500 arbetsmarknadsanställningarna per nämnd, enligt fördelningsnyckeln om 5,7 % av antal anställda.

Fördelning av arbetsmarknadsanställningar per nämnd	
Nämnd	Antal platser
Arbetsmarknads- och socialnämnden	133
Funktionsstödsnämnden	155
Hälsa-, vård och omsorgsnämnden	303
Förskolenämnden	267
Grundskolenämnden	347

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden	90
Fritidsnämnden	23
Kulturnämnden	34
Tekniska nämnden	27
Servicenämnden	94
Miljönämnden	10
Stadsbyggnadsnämnden	12
Kommunstyrelsen	19
Total	1 514

Arbetsmarknads- och socialnämnden finansierar lönekostnader för deltagare i arbetsmarknadsanställningar samt erhåller intäkten i form av anställningsstöd. Hur stor del av lönekostnaden som finansieras av anställningsstödet varierar för olika typer av arbetsmarknadsanställningar. För extratjänster motsvarar stödet 100 % av lönekostnaden medan det för andra typer av anställningar som mest omfattar 80 % av lönekostnaden.

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen, verksamhetsområde *Arbetsmarknad och ekonomiskt bistånd*, har kostnadsansvaret för mellanskillnaden mellan anställningsstöd och lönekostnader inklusive personalomkostnadspålägg.

Enligt överenskommelsen ska mottagande förvaltning stå för att ombesörja eventuella arbetskläder och utrustning för arbetet. Frågor om särskilda merkostnader ska hanteras via dialog i styrgrupp för respektive förvaltning. Mottagande förvaltning står också för kostnader för julgåva och liknande som i förekommande fall utgår till ordinarie personal.

Ansvariga

Luisa Hansson Ekonomichef

Britt-Marie Pettersson Förvaltningschef